
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

8

S
R

P
EN

 2
0

2
5

Z
D

A
R

M
A

S
R

P
EN

 2
0

2
5

DIVÁ BAARA
NA FESTIVALU

POULIČNÍHO DIVADLA



Velmi jemná a účinná metoda působící  
na celou řadu obtíží fyzického  

 i psychického rázu.

Výborně reguluje přetížený nervový systém,  
ulevuje obtížím pohybového systému, pracuje  
s traumaty, obtížemi po úrazech a operacích,  

dlouhodobých stresech a celkové vyčerpanosti.

Ošetření kraniosakrální terapií je vhodné  
v jakémkoliv věku a podporuje znovunalezení  

rovnováhy na psychické i fyzické rovině.

Teplická 401/148 | 734 346 266

www.rekoma.cz

VYZKOUŠEJTE
KRANIOSAKRÁLNÍ  

TERAPII





Uzávěrka na ZÁŘÍ je 21.8. - pište na redakce@enterDC.cz

34 - 51H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O26 - 33

13 - 24 K I N O

52 - 75K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

76 - 77Z Á B A V A

13
48

29
64

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Bc. Lucie Palovská. Grafi k: David Hošek. 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín, vyšlo: srpen 2025, roč. 17, číslo 195. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2025, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  S R P E N  2 0 2 5 

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E



Krásný letní den všem čtenářům. Chtěli 
bychom vás pozdravit a pozvat na akci. 
Asi nebudete překvapeni, že půjde 
právě o tu, kterou pořádáme my dva. 
Tou myslíme festival Děčínská kotva 
revival fest.   

Když se ohlédneme za 
naší společnou minu-
lostí, za vším stála nos-
talgie nad komerčně 
známou akcí Děčínská 
kotva, jaká měla úspěch 
v  dobách Českoslo-
venska. Řekli jsme si, 
že bychom my sami 
rádi takovou událost po 
svém vzkřísili. Aspoň do 
jisté míry. Přibližně před 
pěti lety jsme založili 
společnost Společenské 
akce Děčín. 

Už teď jsme si dobře 
vědomi, že kapely, 
které hrají pouze re-
pertoár převzatý, ne-
jsou každému po chuti. 
Každoročně se setkáváme s názory, že není 
normální a možná i hloupé postavit pro-
gram výslovně na takovýchto interpretech. 
Myslíme si pravý opak. Mnohé takové sku-
piny dosahují kvalit téměř totožných jako 
u originálů. Tím nemyslíme jenom zpěv. 
Leckteří se oblékají nebo jsou vybaveni 
hudebními aranžemi, dokonce i světelnými 
efekty právě jako jejich vzory. Častokrát 

vybereme také z těch, kteří se s původními 
členy v  minulosti setkávali a hráli spolu. 
Vítěznou kapelu vždy určuje publikum. 
Vrátili jsme se k žetonové variantě, kde nej-
efektivnějším způsobem zjistíme, koho na 
pódiu lidi uvidí a uslyší následující rok. Další 
čtyři vystupující vybíráme my. Tentokrát pů-

jde o oblíbený Kabát 
revival Varnsdorf, kde 
hraje dřívější kytarista 
Jirka Bušek, dále Mira 
Žbirka, Věra Špinarová, 
Offspring a Tři sestry. 
Samotné hraní doplňu-
jeme o soutěže o věcné 
a lákavé ceny. 

Letos se uvidíme už na 
šestém ročníku. Ten 
první moderoval Pepa 
Lábus, kterého můžete 
znát z Rádia Beat. Další 
rok jsme hledali jiné 
a nejlépe lokální jméno. 
Nakonec jsme si plácli 
s  Radkem Kolínským. 
Jako speakera ho doteď 
využíváme. Dalo by se 

říct, že tvoříme takový malý tým. Nebojíme 
se tvrdit, že opět všichni prožijeme sobotní 
odpoledne naplněné muzikou, dobrou 
náladou a energií. Už teď se na vás všechny 
a tuhle kombinaci moc těšíme.

František Mourek a Kamil Navrátil    
Pořadatelé Děčínské kotvy revival festu 
a dalších kulturních akcí

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

S R P N O V Ý  Ú V O D N Í K



ODVEZEME - PŘIVEZEME NA NÁKUPY DO:

NĚMECKA - tam a zpět plus 2h nákupu 799,- Kč

(obchodní centrum a Kaufland Heidenau)

POLSKA - tam a zpět plus 2h nákupu 799,- Kč
(obchodní centrum Biedronka)

TURISTICKÉ VÝLETY PO DĚČÍNSKU A OKOLÍ

Dr. PEPE
H O D I N O V Ý  M A N Ž E L

A u t o  m o t o  p n e u  s e r v i s
S P E C I Á L N Í  T E S A Ř S K É ,  K L E M P Í Ř S K É ,  Z E D N I C K É , 

D L A Ž E B N Í ,  B ET O N Á Ř S K É  P R Á C E
V Ý S TAV B A  G A B I Ó N Ů

R I Z I KO V É  K Á C E N Í  S T R O M Ů
P Ř I V E Z U  O D V E Z U 

M U LT I K A R  M 2 5  F O R D  T R A N S I T

WHATSAPP & TEL:  605 700 159
Z á z r a k y  N a  P o č k á n í ,  N e m o ž n é  D o  T ř í  D n ů 

Dr. PEPE Dr. PEPE

TEL: 604 282 693

tam a zpět plus 2h nákupu 





8

Již tradiční děčínský divadelní festival se letos uskuteční 5. a 6. září a opět obsadí 
malebné zákoutí zámeckých zahrad. O programu, změnách i vzpomínce na Pavla 
Jarolíma jsme si povídali s ředitelem Městského divadla Děčín a pořadatelem 
festivalu MgA. Jiřím Antonínem Trnkou, který by rád v budoucnu festival posunul 
třeba i do podoby děčínské Letní Letné.

FESTIVAL 
POULIČNÍHO DIVADLA: 

ONE MAN SHOW, 
MESSI I DIVÁ BÁRA

Jiří, jaký bude letošní ročník – bude se 
v něčem lišit od těch předchozích?
Bude podobný jako ten loňský. Oba dva dny 
se odehrají v zámeckých zahradách. Ovšem 
oproti loňsku budou Slavnosti vína nahoře 
na zámeckém nádvoří a festival trochu 
samostatněji dole v zahradách.

Proč jste se rozhodl ponechat tuto lokaci?
Jsou to opět okolnosti. Původně jsem 
chtěl festival rozdělit na dvě části - na 
první den v Křížové ulici a druhý den 
v zámeckých zahradách. Nicméně opravy 
Růžové zahrady a tím i zámeckého podloubí 
v Křížovce nebudou do září dokončeny, a tak 
nakonec celý festival bude opět v zámeckých 
zahradách.

Jak funguje spolupráce se zámkem, 
v jehož prostranství se festival koná?
Vloni byla spolupráce famózní, kooperovali 
jsme. Ale také se naše společné akce 
Slavnosti vína, myslivosti a Festival 

pouličního divadla konaly dohromady na 
jednom místě. Letos to bude, jak už jsem 
řekl, drobně jinak. Takže uvidíme, jak to 
vyjde letos.

V minulosti byla s festivalem spojena 
především Křížová ulice – plánujete 
návrat, až to situace dovolí?
Já bych o tom uvažoval, až bude tento 
ročník za námi a věci kolem oprav podloubí 
v Křížové ulici budou jasnější. Ovšem pro 
určitý typ divadelních show jsou zahrady 
určitě prostorově zajímavější. Nicméně i tam 
dochází ke změnám, díky výsadbě nových 
stromů jsme přišli o některé hrací možnosti. 
Změna je život a já teď neumím predikovat 
příští ročníky. 

Program bude i letos jistě velmi pestrý. 
Na co se diváci mohou těšit?
Třeba na zbrusu novou one man show 
Tomáše Měcháčka podle slavného titulu 
proč muži neposlouchají a ženy neumí číst 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E



v mapách. Nebo třeba fotbalová akrobacie 
Vivat Messi je absolutní top od Spitfire 
Company.

Pátek jste loni označil jako večer 
„pro dospělé v rytmu swingu“. 
Bude nějaké podobné téma i letos?
Letos to bude zmíněná show Tomáše 
Měcháčka a Divá Bára. Takový hezky 
uvolněný večer. Uvolněný - to je to 
slovo.

Co je pro vás nejdůležitější při 
sestavování dramaturgie festivalu?
Snažím se, aby gradoval, aby to bylo 
něco, co se jinde a jindy v Děčíně vidět 
nedá, pokaždé chci, aby každý další 
ročník byl originál. Snad se to podaří 
i letos.

Bude kromě hlavních vystoupení  
i letos nějaký doprovodný pro-
gram? (např. hudební stage, 
dílničky, malování, stánky...)
Plánujeme jako vždycky malování na obličej, 
koncertní vystoupení, žonglérský workshop 
atd.

Festival nese podtitul Memoriál Pavla 
Jarolíma. Jak na něj dnes vzpomínáte  
a co by podle vás říkal na to, jak se 
festival rozvinul?
Já myslím, že Pavel by byl nesmírně 
spokojenej, kam jsme to dokopli. Byť 
on festival zakládal na amatérské úrovni  
a mezitím se to dost zprofesionalizovalo, 
změnili jsme asi čtyřikrát místo, přesunuli to 
z pozdního jara na podzim, ale pořád to má 
punc originální pouliční divadelní zábavy.

Festival připravujete dlouhá léta – mění 
se nějak váš osobní vztah k této akci?
Mění. Ze začátku jsem dost věcí zvládal 
sám, ale teď mě festival opravdu přerostl 
- a bez organizační, spolupořadatelské  

a teď už i programové spolupráce bych to 
sám nemohl dávat. Už to potřebuje zkrátka 
mnohem větší tým lidí.

Máte už nějaké plány nebo přání, kam by 
se měl festival dál posouvat?
Umím si představit, že by festival dál rostl 
třeba do podoby takové celovíkendové 
děčínské “Letní Letné”. To je samozřejmě 
trochu troufalá představa, finančně i pro-
storově. Na druhou stranu - proč ne?

A závěrem – proč by si návštěvníci letos 
neměli nechat festival ujít?
Jak už jsem říkal, nic podobného v Děčíně 
neuvidí a nedostanou. A dostávají to vpravdě 
jako dar, protože díky finanční podpoře 
statutárního města Děčín, sponzorům jako je 
firma Ryko, a. s. a letos také díky programové 
a organizační spolupráci s Městským 
centrem kultury a cestovního ruchu budou 
mít stále vstup volný. A to si myslím,  
že je dost ojedinělá věc v celorepublikovém 
měřítku, když uvážím, jaký program festival 
nabízí...

-es-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



10

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11



Tv o r b a  n áv r h ů  a  m a l b a  -  In g .  a r c h .  J i t k a  L o r e n c o v á
R e a l i z a c e  i n t e r i é r ů  -  Ja n a  H i r š l

Te l :  + 4 2 0  7 3 2  2 7 5  3 4 5

L O R D  D E S I G N

F B -L O R D  d e s i g n  -  Náv r hy  a  r e a l i z a c e  i n t e r i é r ů  
I G - l o r d _ d e s i g n _ c z
e m a i l :  l o r d d e s i g n c z @ g m a i l .c o m

Tv o r b a  n áv r h ů  a  m a l b a  -  In g .  a r c h .  J i t k a  L o r e n c o v á
R e a l i z a c e  i n t e r i é r ů  -  Ja n a  H i r š l

Te l :  + 4 2 0  7 3 2  2 7 5  3 4 5

L O R D  D E S I G N

F B -L O R D  d e s i g n  -  Náv r hy  a  r e a l i z a c e  i n t e r i é r ů  
I G - l o r d _ d e s i g n _ c z
e m a i l :  l o r d d e s i g n c z @ g m a i l .c o m



Film o Jaromíru Nohavicovi je životopisný dokument, ale rozhodně není nudný 
a popisný. Jaromír – Jarek Nohavica je oblíbený a úspěšný český písničkář s písněmi, 
které známe všichni. Bylo o něm napsáno a řečeno mnohé. Je to však jen střípek 
celkového obrazu této výrazné a nejednoznačné osobnosti. Takže jaký je ten slavný, 
zbožňovaný i odsuzovaný písničkář vlastně člověk? Jeho život a obraz by byly 
jiné, kdyby nepřevzal Puškinovu cenu (za překlady písní Vysockého a Okudžavy) 
od prezidenta Putina. Muže, který rozpoutal válku na Ukrajině a je označován za 
válečného zločince. 

Premiéra 28.8. | více na str. 22

13

K
IN

O



Premiéra 25.8. | více na str. 22

14

K
IN

O

Na počátku byla zveřejněna výzva: Myslíte si, že válka na Ukrajině je podvod? 
Že média lžou o počtech mrtvých a dopadech „speciální vojenské operace“ na 
Ukrajině? Přijďte na konkurz a staňte se hrdiny nového fi lmu. Tak se začal psát 
příběh fi lmu Robina Kvapila Velký vlastenecký výlet. Na casting se fi lmařům 
přihlásilo šedesát lidí a na Ukrajinu nakonec odjeli se štábem tři „hrdinové“ – dva 
muži a jedna žena, shodou okolností všichni víceméně příznivci Putinova Ruska. 
Jeli se přesvědčit, jak vypadá válka na Ukrajině na vlastní oči.

VELKÝ 
VLASTENECKÝ VÝLET



K
IN

O

15

Pochybovači přímo v centru války
Film zachycuje skutečnou atmosféru války 
a hlavně reakce těch, kteří pochybují 
o faktech. A to i přesto, že jim nad hlavou 
lítají rakety, chodí mezi masovými hroby, 
schovávají se v krytech, mluví s dětmi 
v podzemní škole v metru, se zraněnými 
vojáky nebo truchlícími pozůstalými. K dis-
pozici k tomu mají malé kamery, na ně 
zachycují dění svýma očima „bez cenzury“.

„Nápad na Velký vlastenecký výlet vznikl 
před rokem z potřeby vzít do války lidi, kteří 
ji zpochybňují. Že to může být místy velmi 
kruté, bylo jasné už z obhlídek, kdy jsme 
byli například pár hodin po dopadu ruských 
raket na dětské onkologii v Kyjevě. Chtěli 
jsme to ale podstoupit, abychom otevřeli oči 
všem těm, kdo u nás snad ještě nevidí, čeho 
je ruský režim schopný na Ukrajině. A že 
neexistuje důvod myslet si, že by toho nebyl 
schopný u nás,“ říká režisér Robin Kvapil.

Od Charkova až na Donbas
Hlavní část fi lmu se točila v Charkově 
a okolí, masové hroby v Izjumu, fi lmaři 
nakonec dojeli až na Donbas, cestou zpět 
natáčeli i v Kyjevě a ve Lvově. Součástí 
štábu byl kriminolog a deviantolog, Petr 
Pojman, který doprovázel fi lmaře jako 
bezpečnostní analytik, oporou v krizových 
a možných traumatických situacích byl 

psychiatr Petr Pöthe. Po dobu natáčení 
na Ukrajině doprovázela celou skupinu 
jako překladatelka a průvodkyně Lucie 
Řehoříková, ta v minulosti vedla šest let 
České centrum v Kyjevě. Všichni měli 
v mobilech staženou aplikaci, která v reál-
ném čase alarmem upozorňuje, kam v da-

ném okamžiku letí raketa. Jak upřesňuje 
a vyzývá režisér Kvapil: „Například v Charko-
vě to pak trvá třicet vteřin, než raketa dopad-
ne, čili většinou se schovat nestihnete. 
V Kyjevě nebo ve Lvově je situace jiná, tam 
je od alarmu do dopadu několik minut. 
Tu aplikaci si může každý vyzkoušet, jmenuje 
se Air Raid Alert Map of Ukraine. Stáhněte 
si ji a zapněte si Charkov pro představu, 
v čem tam lidé žijí. Nechte si ji zapnutou den 
a uvidíte...“                                                           -es-



16

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

So 2.8. Zlouni 221.45

St 6.8. fi lm s největší návštěvností nebo náhradní projekce21.45

Čt 7.8. Mezi námi děvčaty 221.45

Pá 8.8. Pod parou21.45

So 9.8. Duchoň21.45

St 13.8. fi lm s největší návštěvností nebo náhradní projekce21.45

Čt 14.8. Jak se nám to mohlo stát!?21.45

Pá 15.8. Bláznivá střela21.45

So 16.8. Pod parou21.45

Pá 1.8. Džob21.45

Po 18.8. Džob
Dokonalá shoda

17.30
20.00

Út 19.8. Pod parou
F1 | dabing

17.30
20.00

St 20.8. Mezi námi děvčaty 2
Duchoň

17.30
20.00

Ne 17.8. 15.00
17.30
20.00

Zlouni 2 
Bláznivá střela
Duchoň

Pá 1.8. – So 16.8. z důvodu údržby a oprav kino Sněžník nehraje



17

K
IN

O

LE
TN

Í K
IN

O 
NA

 Z
ÁM

KU

Čt 21.8. 10.00
17.30
20.00

Šmoulové ve fi lmu 
Splitsville
Nikdo 2

Pá 22.8. Pod parou
Hodina zmizení | horor

17.30
20.00

So 23.8. 16.00
18.00
20.00

Bodlinka: Pichlavé dobrodružství 
Tony má plán
Nikdo 2

Po 25.8. Džob  
Velký vlastenecký výlet | dokument

17.30
20.00

Út 26.8. Bláznivá střela  
Nikdo 2

17.30
20.00

St 27.8. Sorry, Baby  
Splitsville

17.30
20.00

Pá 29.8. Roseovi  
Witchboard: Hra s duchy | horor

17.30
20.00

Ne 24.8. 15.00
17.30
20.00

Tlapky na pedály: Velká cena Evropy
Tony má plán
Splitsville

Čt 28.8. 10.00
17.30
20.00

Zlouni 2
Jarek | dokument
Karavan

So 30.8. 15.00
17.30
20.00

Tlapky na pedály: Velká cena Evropy
Roseovi
Život v hajzlu

Ne 31.8. 15.00
17.30
20.00

Odvážná Emma
Jarek | dokument
Karavan



2., 17., 28. 8. | so /21.45/ 
ne /15.00/ čt /10.00/ 

ZLOUNI 2               
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / KOMEDIE / KRIMI / RODINNÝ

USA / 2025 / 96' / dab., tit. / 150, děti 130,- Kč. Pětice napravených 
zlosynů, přezdívaných Zlouni, se neúnavně snaží konat dobro a stát se 
řádnými členy společnosti, kterou roky terorizovali. Tak třeba jejich neofi ciální 
šéf, pan Vlk, navštěvuje banku, nikoli proto, aby ji jako obvykle vykradl, ale 
aby v ní žádal o práci. Režie: P. Perifel, JP Sans. Hrají: S. Rockwell, aj.

USA / 2025 / 90' / titulky / 150,- Kč 
22 let poté, co Tess (Jamie Lee Curtis) a Anna (Lindsay Lohan) prožily krizi 
identity, má teď Anna dceru a brzy i nevlastní dceru. Při řešení problémů, 
které přináší spojení dvou rodin, Tess a Anna zjišťují, že blesk může 
udeřit dvakrát. Režie: N. Ganatra. Hrají: J. Lee Curtis, aj.

7., 20. 8. | čt /21.45/ st /17.30/MEZI NÁMI DĚVČATY 2                
KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY

ČR / 2025 / 90' / 12+ / 150,- Kč
Kamarádi Petr a Michal, kteří se spolu znají už od gymplu, žijí naprosto 
rozdílné životy: jeden se již usadil, má dobře placenou práci a rodinu, 
druhý je samotář s nenaplněnými uměleckými ambicemi. Stále je ale 
spojuje jejich vášeň: graffi ti. Režie: T. Vorel. Hrají: Jiří Mádl, aj.

1., 18., 25. 8. | pá /21.45/ po, po /17.30/DŽOB                
KOMEDIE / DRAMA

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



ČR / 2025 / 100' / 120,- Kč. Cimburk-Kolovratníkovi, početná aristokratická 
rodina, se při ohlášené svatbě svých dětí setkává s mnohem skromnější rodinou 
Novákových. Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým 
rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto 
nečekané a zapříčiní efekt bomby. Režie: P. Zahrádka. Hrají: J. Čvančarová, aj.

USA / 2025 / 85' / titulky / 12+ / 150,- Kč. Když chceš být dobrý 
polda, musíš pít spoustu kafe, jíst mraky kalorických jídel, mluvit na 
podezřelé co nejdrsnějším hlasem a moc se nepárat s tím, co si myslí 
tvoji nadřízení. Přesně tím se řídí poručík Frank Drebin, který dostal tu 
největší průpravu od svého táty. Režie: A. Schaffer. Hrají: L. Neeson, aj.

Slovensko / 2025 / 99' / tit. / 150,- Kč. Byl největším talentem své 
generace. Příběh muže, který žil až příliš intenzivně. Filmový příběh Karla 
Duchoně začíná během natáčení silvestrovského pořadu v televizi v roce 
1984 a muži, kterému ještě nedávno ležel u nohou svět, proběhne během 
jedné noci před očima doslova celý život. Režie: P. Bebjak. Hrají: V. Plevčík, aj.

8., 16., 19., 22. 8. | pá, so /21.45/ út, pá /17.30/POD PAROU                
KOMEDIE / DRAMA

ČR / Slovensko / 2025 / 112' / 12+ / 150,- Kč. Jedna vědecká teorie 
tvrdí, že se všichni rodíme s přirozeným nedostatkem alkoholu v krvi 
a náš organismus nejlépe funguje právě při dosažení a udržování jeho 
hladiny na úrovni 0,5 promile. Režie: R. Biermann. Hrají: H. Vagnerová, 
A. Ferencová, J. Pecháček, Z. Bydžovská aj.

DUCHOŇ              
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HUDEBNÍ

9., 17., 20. 8. | so /21.45/ ne, st /20.00/

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?  
KOMEDIE

14. 8. | čt /21.45/

BLÁZNIVÁ STŘELA              
KOMEDIE / KRIMI / AKČNÍ

15., 17., 26. 8. | pá /21.45/ ne, út /17.30/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

21. 8. | čt /10.00/ŠMOULOVÉ VE FILMU               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY

USA / 2025 / 92' / dabing / 140, děti 120,- Kč. Hlavu šmoulí vesničky 
nasála neznámá síla, která se zčista jasna objevila na obloze. Po krátké, ale 
nutné fázi paniky se vedení ujme Šmoulinka, která zorganizuje odvážnou 
záchrannou výpravu. Ta Šmouly zavede na to vůbec nejnebezpečnější místo 
pod sluncem – do našeho světa. Režie: Ch. Miller. Hrají: H. Waddingham, aj.

USA / 2025 / 100' / titulky / 12+ / 130,- Kč
Dva manželské páry a jedno společné dilema – vztah už nefunguje 
jako dřív a každý z partnerů možná touží po něčem jiném. Myšlenka 
otevřeného vztahu rozvíří jejich přátelství i jistoty, které doposud vnímali 
jako pevné. Režie: M. Angelo Covino. Hrají: D. Johnson, aj.

21., 24., 27. 8. | čt /17.30/ ne, st /20.00/SPLITSVILLE               
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

USA / 2025 / 150' / dabing / 12+ / 130,- Kč. Sonny Hayes, kterému 
přezdívají „rádoby mistr světa“ FORMULE 1 devadesátých let, byl slibným 
závodníkem, jemuž kariéru zničila téměř fatální havárie. O třicet let později, 
kdy se Sonny živí jako nájemný závodník, jej osloví jeho bývalý týmový 
partner Ruben Cervantes. Režie: J. Kosinski. Hrají: B. Pitt, aj.

19. 8. | út /20.00/F1                
SPORTOVNÍ / DRAMA

18. 8. | po /20.00/DOKONALÁ SHODA               
ROMANTICKÝ / KOMEDIE / DRAMA

USA / 2025 / 117' / titulky / 12+ / 150,- Kč. Po lyrických Minulých 
životech (2023), které se něžně vtiskly do srdcí mnoha diváků, se 
režisérka Celine Song vrací s dalším pohledem na vztahy – tentokrát však 
z trochu jiné strany. Dokonalá shoda sleduje svět, kde místo vzpomínek 
hrají prim možnosti. Režie: C. Song. Hrají: D. Johnson, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

VB / L / FR / B / 2025 / 85' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Bodlinka 
a Ráša jsou ježčí dvojčata, ale každý z úplně jiného těsta. Jednoho dne 
přišli nečekaně o rodiče a s velkou ztrátou se vyrovnávají po svém. Ráša 
stáhl bodlinky a schovává se před světem – tohle nebezpečné místo jim 
přece vzalo mámu a tátu! Režie: C. Origer. Hrají: M. Goode, aj.

ČR / 2025 / 80' / 12+ / 140,- Kč. Absurdní černá komedie 
„z prohnilýho kufru starý káry“ o lehkovážném kšeftaři Tonym a jeho 
naivním plánu, kterým zkomplikuje život všem kriminálním živlům 
v okolí. Co se zdá být jedním z dalších pochybných kšeftů, se náhle zvrtne 
v neřízený road trip. Režie: B. Kočičková. Hrají: L. Duy Anh Tran, aj.

USA / 2025 / 128' / titulky / 15+ / 130,- Kč
Vzájemně propojený hororový epos o zmizení celé školní třídy v malém 
městě. Vše začíná v okamžiku, kdy několik teenagerů přesně ve 2:17 ráno 
beze stopy zmizí. Tato děsivá událost rozproudí sled temných a navzájem 
propojených příběhů. Režie: Z. Cregger. Hrají: J. Brolin, aj.

21., 23., 26. 8. | čt, so, út /20.00/NIKDO 2  
AKČNÍ / KRIMI / THRILLER / DRAMA

USA / 2025 / 89' / titulky / 15+ / 150,- Kč        
Hutchi Mansellovi (Bob Odenkirk) se dlouhou dobu dařilo skrývat před 
světem i vlastní rodinou, že má velmi temnou a krvavou minulost. Jenže 
když násilí zaklepalo na dveře jeho domu, musel s pravdou a troškou 
toho poctivého lámání kostí ven. Režie: T. Tjahjanto. Hrají: B. Odenkirk, aj.

HODINA ZMIZENÍ               
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

22. 8. | pá /20.00/

BODLINKA: PICHLAVÉ DOBRODRUŽSTVÍ              
ANIMOVANÝ / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ

23. 8. | so /16.00/ 

TONY MÁ PLÁN               
KOMEDIE

23., 24. 8. | so/18.00/ ne/17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

27. 8. | st  /17.30/SORRY, BABY                
DRAMA / KOMEDIE

USA / 2025 / 103' / titulky / 12+ / 140,- Kč     
Agnes se během studia na vysoké stalo něco hrozného, ale život jde dál. 
Aspoň pro svět kolem. Naštěstí je tu drzá kamarádka Lydia, která se nikdy 
neváhá Agnes zastat, neohrabaný ale citlivý soused Gavin a jedno nic 
netušící kotě. Režie: E. Victor. Hrají: E. Victor, aj.

ČR / 2025 / 100' / 12+ / 150,- Kč            
Film o Jaromíru Nohavicovi je životopisný dokument, ale rozhodně není 
nudný a popisný. Jaromír – Jarek Nohavica je oblíbený a úspěšný český 
písničkář s písněmi, které známe všichni. Bylo o něm napsáno a řečeno 
mnohé. Režie: P. Všelichová. Hrají: J. Nohavica.

28., 31. 8. | čt , ne /17.30/ JAREK                
DOKUMENTÁRNÍ / ŽIVOTOPISNÝ

ČR / 2025 / 100' / 12+ / 150,- Kč
Na počátku byla zveřejněna výzva: Myslíte si, že válka na Ukrajině 
je podvod? Že média lžou o počtech mrtvých a dopadech „speciální 
vojenské operace na Ukrajině“? Přijďte na konkurz a staňte se hrdiny 
nového fi lmu. Režie: R. Kvapil.

25. 8. | po /20.00/VELKÝ VLASTENECKÝ VÝLET                
DOKUMENTÁRNÍ / ROAD MOVIE

24., 30. 8. | ne, so /15.00/TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY                
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / SPORTOVNÍ

Německo / 2025 / 98' / dabing / 150, děti 130,- Kč         
Dobrodružství plné rychlosti, soutěžení a chlupaté týmové práce Velká 
cena Evropy: Tlapky na pedály přiváží příběh, kde se sny plní na závodní 
trati! Edda, mladá myška a dcera provozovatele lunaparku Erwina, sní 
o tom, že se stane závodnicí. Režie: W. Fast. Hrají: G. Arterton, aj.

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2024 / 115' / 15+ / 15+ / 150,- Kč
Když se Emily a její snoubenec Christian chystají otevřít bistro v New 
Orleans, objeví starověký artefakt – spiritistickou tabulku. Emily zcela 
podlehne její síle a dostane se do spárů starověkého ducha Královny 
čarodějnic. Režie: Ch. Russell. Hrají: M. Iseman, aj.

USA / 2025 /  109' / titulky / 15+ / 150,- Kč    
Hank Thompson (Austin Butler) byl středoškolský baseballový fenomén, 
který už nemůže hrát, ale všechno ostatní mu jde dobře. Má skvělou 
dívku (Zoë Kravitzová), obsluhuje bar v newyorské putyce a jeho 
oblíbený tým se snaží získat titul. Režie: D. Aronofsky. Hrají: A. Butler, aj.

USA / 2025 / 100' / titulky / 12+ / 150,- Kč 
Život dokonalého páru Ivy (Olivia Colman) a Thea (Benedict 
Cumberbatch) se zdá být naprosto úžasným: úspěšná kariéra, milující 
manželství, skvělé děti. Ale pod fasádou jejich údajně ideálního života se 
schyluje k bouři. Režie: J. Roach. Hrají: B Cumberbatch, aj.

28., 31. 8. | čt , ne /20.00/ KARAVAN 
DRAMA / ROAD MOVIE

ČR / Slovensko / Itálie / 2025 / 100' / 15+ / 150,- Kč. Slunce, 
moře, nemuset nic. Pětačtyřicetileté Ester to po letech péče o syna Davida 
s mentálním postižením připadá jako sen. Přijímá proto pozvání přátel 
přijet za nimi do Itálie. V cizím prostředí je ale David nepředvídatelný, plný 
emocí, působí problémy. Režie: Z. Kirchnerová. Hrají: A. Geislerová, aj.

ROSEOVI               
KOMEDIE / DRAMA

29., 30. 8. | pá, so /17.30/ 

WITCHBOARD: HRA S DUCHY              
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

29. 8. | pá /20.00/ 

ŽIVOT V HAJZLU               
KRIMI / THRILLER 

30. 8. | so /20.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

31. 8. | ne /15.00/ ODVÁŽNÁ EMMA               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

USA / Čína / Irsko / 2024 / 87' / dabing / 150, děti 130,- Kč
Dobrodružný příběh, který vás zavede do kouzelného světa zvířat, kde 
lidé vůbec neexistují – až na malou Emmu. Vyrůstala mezi lamami 
a vždycky si připadala trochu jiná. Režie: L. Liao. Hrají: M. Pistone, aj.

Srnky, Panství Downton: Velké fi nále, Raději zešílet 

v divočině, Je to ON, Jedna bitva za druhou, Franz
Srnky, Panství Downton: Velké fi nále, Raději zešílet 

24

SRNKY





26

D
IV

A
D

L
O



27

D
IV

A
D

L
O



28

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

29



30

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

31



32

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

33



Kapela Queenie, označovaná za jednu z nejvěrnějších Queen tribute kapel na světě, 
se i letos vrací na pódia s novým letním turné, které zakončí symbolicky v ústeckém 
Letním kině. Návštěvníci se mohou těšit na svěží playlist, vyladěný po květnových 
koncertech v O2 areně, i na písně, které běžně nezaznívají. Frontman Michael Kluch 
prozradil nejen to, proč je pro ně Ústí výjimečné, ale také odkryl plány na evropské 
turné s velkolepým symfonickým projektem QUEEN RELIVED Philharmonic.

TO NEJLEPŠÍ 
NA KONEC! 
KAPELA QUEENIE 
OPĚT ROZZÁŘÍ 
ÚSTÍ NAD LABEM

34

 H
U

D
B

A



Co mohou fanoušci očekávat od 
letošního turné? V čem se nový 
program liší od těch předchozích?
Jako každý rok připravujeme úplně 
nový playlist, aby se diváci potěšili 
s dalšími písněmi. Letos vycházíme 
z našeho playlistu z květnových koncertů 
v O2 areně, kde se nám playlist 
opravdu povedl. I my sami se těšíme 
na jeviště! Samozřejmě hity jako např. 
Bohemian Rhapsody musí zaznít vždy, 
ale letos přivezeme kousky, které jen tak 
neuslyšíte. Propracovaný showdesign je 
potom samozřejmostí. 

Kolik má letní turné zastávek? Je 
nějaká z nich, kam se obzvlášť těšíte?
Hrajeme celé léto na různých místech, ale 
to specifi cké tour, o kterém se bavíme, čítá 
10 lokalit, kam se v podstatě již tradičně 
každé léto vracíme. Osobně mám vztah 
k Plzni, kde jsem dlouhou dobu účinkoval 
v divadle J.K. Tyla, ale těším se právě také 
do Ústí, protože tu mám mnoho přátel 
a jsou tu skvělí diváci.

Po roce opět vystoupíte právě v Letním 
kině v Ústí nad Labem – jak se vám 
v Ústí hraje? :)
Není to názor jenom naší kapely, ale 
i lidé z cateringu si vždy chválí ústecké 
publikum. Je takové vřelejší a milejší než 
na jiných zastávkách. Nevím, proč to tak 
je, ale jsme za to moc rádi. I proto jsme 
se rozhodli, že letošní turné v Ústí nad 
Labem zakončíme. Jak se říká - to nejlepší 
na konec :)

V květnu jste vystoupili s fi lharmoniky 
v O2 areně. Pro tento jedinečný koncert 
jste postavili zcela nový program – 
QUEEN RELIVED Philharmonic. Jak se 
koncert vydařil? Budete jej v tomto 
složení ještě někde opakovat?

Domníváme se, že to byla naše nejlepší 
show. Nejenom výkonem, ale i dra-
maturgií. Mělo to skvělý náboj a velmi 
uvolněnou energii. Navíc jsme teprve 
jako třetí umělec v O2 areně využili 
moderní hyperrealistický zvuk L-ISA, se 
kterým letos koncertuje např. Adele, Hans 
Zimmer nebo Andrea Bocelli. A víte co? 
Byl to náš již sedmý samostatný koncert 
v O2 areně, čili jsme se stali historicky 
nejčastěji koncertující kapelou v této třetí 
největší evropské hale.

Plánujete tento unikátní projekt dostat 
i za hranice?
To je vlastně i odpověď na poslední část 
předešlé otázky. Celkově tam vznikla 
bezvadná chemie mezi námi, dirigentem 
Stanislavem Jelínkem a orchestrem. 
Aktuálně čekáme na termíny z Janáčkovy 
fi lharmonie Ostrava, abychom mohli začít 
plánovat takové menší turné po střední 
Evropě. Bavíme se o cca 7 koncertech, 
a kdo ví... Třeba se QUEEN RELIVED 
Philharmonic vrátí i do Prahy.

Jste označováni za jednu z nej-
autentičtějších Queen tribute kapel 
na světě. Jaká je hranice mezi věrností 
originálu a vlastní interpretací?
Je v respektu k originálu, ale i v odvaze 
nebát se do vystoupení přinést něco 
vlastního. Musíme to být “my”, aby 
náš výkon byl uvěřitelný. V tom jsme 
myslím mnohem dále než všichni ostatní 
z našeho žánru, protože je to něco, co buď 
máte nebo ne. Věřím, že jde o esenci, co 
na nás diváky už 19 let baví a co nám 
dovolilo takhle růst a přinášet divákům 
stále propracovanější show. Zkrátka vás 
to musí bavit, musíte to skvěle zahrát 
a zazpívat, a také to musíte být vy. To je ten 
rozdíl od kopie nebo imitace.

-es-

35

 H
U

D
B

A



36

H
U

D
B

A



37

 A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



38

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

Živá KŘÍŽOVKA
Každou středu od 18:00

před kostelem Povýšení sv. Kříže
Křížová ulice, Děčín

Pro aktuální program sledujte
Živá Křížovka www.idecin.cz

Na Živé Křížovce je pořizována fotodokumentace, účastí na akci dáváte najevo souhlas s focením.

6. 8. Pavel Houfek
Folk-pop.

13. 8. Senior trio
Jazz & swing.

20. 8. Dixie DC
Jazz & swing z Děčína.

27. 8. Michal Braxatoris
Písničkář z acoustic-folkové scény.

Rogalo
10. ročník DC 08/25

Celkem se letos můžete těšit na 17 po sobě jdoucích nedělí, ve kterých Vám opět 
představíme, celou řadu zajímavých hudebníků. Každou neděli od 25. 5. do 14. 9. 2025.

Pro aktuální program sledujte

Pořadatel děkuje statutárnímu městu Děčín a Ústeckému kraji za finanční 
podporu projektu Rogalo DC. Pořádá Malá Paříž z. s. Změna programu vyhrazena.

ROGALO DC mala–pariz.cz/Rogalo DC

3. 8. Nepitch band15:00
Hanny band16:00
Future Gravity17:00

10. 8. Davy Simony15:00
Marie Tilšarová 
& Kdo jsme My?

16:00

Pavel Brümer 
tribute band

17:00

17. 8. Knot Knotgursen15:00
Galiani Gypsy Jazz16:00
Žyhadloo17:00

24. 8. Bea K.15:00
Eva Vargo Super Group16:00
Nestel Postel17:00

31. 8. Dixieland párty band15:00
Aleš Pokorný & hosté16:00
Taši delé17:00



39

 A
K

C
E

ROZLOUČENÍ
S LÉTEM
Přijďte se rozloučit s létem do Centra
Pivovar.
Čeká vás odpoledne plné her, hudby,
tvoření a zábavy pro malé i velké.

30. 8.   14:00
centrumpivovar.cz
30. 8.
centrumpivovar.cz

      



Oblíbený festival, který se každoročně koná v srdci Děčína, letos slaví půlkulatiny 
- 5 let existence. A aby těch oslav nebylo málo, pořádající A New Chapter zde také 
oslaví významné výročí a na pomoc si přivezou spoustu super partiček, které to 
rozjedou na podiu. Nebude chybět ani občerstvení, piva ze severočeských pivovarů 
a super atmosféra. Na koho se letos 30. 8. v Kempu Děčín můžete těšit? 

foto: Jarda Apollo

KEMP 25: 

OSLAVA, PÁRTY, 
ROCK’N’ROLL

A New Chapter
Pořádající kapelu, která na KEMPU 25 
zároveň oslaví i své 15. narozeniny, asi není 
třeba nějak zvlášť představovat, ale jistota 
je jistota :) Crossover / nu-metal formace 
z Děčína vznikla v roce 2010. Je známá 
svými energickými koncerty. Jejich repertoár 
zahrnuje hity jako „srDCem Válečník“ 
(ofi ciální hymna BK Armex Děčín), Kultem, 
V nitru a další. 

Destroyself
Spřátelenou a zároveň legendární děčín-
skou thrash-dirty rock’n’roll kapelou jsou 
Destroyself. Jejich historie sahá do roku 
1993–1994 a jak sami říkají - stále hrají, 
skládají, koncertují, nahrávají, vydávají... 
“A dokud nás to bude bavit, tak to budeme 
dělat dál... a nás to hodně baví”.

Area Core
Energická crossover/post-HC banda z České 
Lípy válcující pódia už od roku 2008 v Děčíně 
rozhodně nepatří mezi neznámá jména. Na 
svém kontě mají například album The End 
is Near nebo singl Nursery Rhymes. Pokud 

o nich slyšíte poprvé, určitě si je přijďte 
poslechnout. 

F.A. King
F. A. King jsou staří známí, kteří na Kempu 
rozhodně nebudou poprvé, naopak se dají 
počítat mezi stálice. A co jsou zač? “Rocková 
kapela z českých luhů a hájů přinášející 
lásku, přátelství a nutnou dávku nekončící 
energie pro každého posluchače.”

Dive in Life
Tahle parta sice přijede na KEMP 25 
až z Brna, kapelu ale tvoří i děčínští 
(momentálně v Brně studující) rodáci Vojta 
a Jakub Bumbovi. Těšte se na alternativní 
rock/metal nářez a skladby z loňského EP 
"Reality Revealed", i aktuální povedený 
singl "Sad Little Memory".

Blue Head
Nové hudební těleso na děčínské scéně, 
avšak tvořené ostřílenými muzikanty! Tenhle 
dirty-countryrock band je nově k poslechu 
i na Spotify, kde nechybí singly "Dva břehy" 
či "Kočka divoká".                                                      -es-

40

H
U

D
B

A



41

H
U

D
B

A



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



44

A
K

C
E

Literární 
Zarafest

28.-30. 8. Děčín

25 let

Bar Bodenbach 
Městská knihovna 
UKG

Autorská čtení
Koncerty

Workshopy



45

H
U

D
B

A



idecin.cz

TYRŠŮV DĚČÍN
K VÝROČÍ NAROZENÍ RODÁKA MIROSLAVA TYRŠE

12. – 14. 9. 2025 

PÁTEK 12. 9.
9:00 ZÁVOD SOKOL RAPTOR PRO ŠKOLY

_

Smetanovo nábřeží
19:00 STRAŠIDELNĚ POhÁDKOVÁ STEZKA

DDM DĚČÍN
Zámek Děčín (Jižní zahrady)
TEMATICKÉ PROhLÍDKY ZÁMKU DĚČÍN
Zámek Děčín 

SOBOTA 13. 9.
9:00 ZÁVOD SOKOL RAPTOR PRO VEřEjNOST

Smetanovo nábřeží
10:00 POChOD TYRŠŮV KRAj (TřI KOPEČKY)

Zámek Děčín – Kvádrberk – Pastýřská stěna
12:00 PIETNÍ AKT

Smetanovo nábřeží
13:00 SLAVNOSTÍ PRŮVOD NA ZÁMEK

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín (Jižní zahrady)
14:00 TYRŠOVA STEZKA ZŠ M. TYRŠE

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín (Jižní zahrady)
19:00 4. REPREZENTAČNÍ PLES

Zámek Děčín (Knihovní sál)

NEDĚLE 14. 9.
10:00 POChOD TYRŠŮV KRAj (TřI KOPEČKY)

Zámek Děčín – Kvádrberk – Pastýřská stěna
14:00 SPORTOVNÍ ODPOLEDNE S DDM DĚČÍN

Mariánská louka
15:00 ŽIVÁ hUDBA (ROGALO DC)

Smetanovo nábřeží WWW.SOKOL.EU WWW.IDECIN.CZ WWW.vStUpENKaDECIN.CZ

idecin.cz

TYRŠŮV DĚČÍN
K VÝROČÍ NAROZENÍ RODÁKA MIROSLAVA TYRŠE

12. – 14. 9. 2025 

PÁTEK 12. 9.
9:00 ZÁVOD SOKOL RAPTOR PRO ŠKOLY

_

Smetanovo nábřeží
19:00 STRAŠIDELNĚ POhÁDKOVÁ STEZKA

DDM DĚČÍN
Zámek Děčín (Jižní zahrady)
TEMATICKÉ PROhLÍDKY ZÁMKU DĚČÍN
Zámek Děčín 

SOBOTA 13. 9.
9:00 ZÁVOD SOKOL RAPTOR PRO VEřEjNOST

Smetanovo nábřeží
10:00 POChOD TYRŠŮV KRAj (TřI KOPEČKY)

Zámek Děčín – Kvádrberk – Pastýřská stěna
12:00 PIETNÍ AKT

Smetanovo nábřeží
13:00 SLAVNOSTÍ PRŮVOD NA ZÁMEK

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín (Jižní zahrady)
14:00 TYRŠOVA STEZKA ZŠ M. TYRŠE

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín (Jižní zahrady)
19:00 4. REPREZENTAČNÍ PLES

Zámek Děčín (Knihovní sál)

NEDĚLE 14. 9.
10:00 POChOD TYRŠŮV KRAj (TřI KOPEČKY)

Zámek Děčín – Kvádrberk – Pastýřská stěna
14:00 SPORTOVNÍ ODPOLEDNE S DDM DĚČÍN

Mariánská louka
15:00 ŽIVÁ hUDBA (ROGALO DC)

Smetanovo nábřeží WWW.SOKOL.EU WWW.IDECIN.CZ WWW.vStUpENKaDECIN.CZ

46

A
K

C
E



47

 A
K

C
E

idecin.cz

4.reprezentační ples
k oslavám 193 let narození mIroslava tYrŠe

13. 9. 2025, 19 H | zÁMEK DĚČÍN

19:00 slavnostní zahájení – sokolská stráž
19:30 – 1:00 hUDeBní skUpIna U-stYle (knIhovní sál)

20:00 taneční vYstoUpení Bella Danza
21:00 akroBatICkÉ vYstoUpení – párová akroBaCIe

21:00 – 1:00 Dj z. hUmlíček (Barokní sál)

Celým večerem BUDe provázet Štěpánka ŠmíDová
Bar U knIhovního sálU a ŘeCká restaUraCe v pŘízemí zámkU

fotokoUtek 

cENA VSTUPENKY: 
1. vlna Do konCe června 450 kč; 2. vlna Do konCe srpna 490 kč; 3. vlna na místě  600 kč

ProDEj VSTUPENEK NA www.VSTUPENKADEciN.cz

idecin.cz

4.reprezentační ples
k oslavám 193 let narození mIroslava tYrŠe

13. 9. 2025, 19 H | zÁMEK DĚČÍN

19:00 slavnostní zahájení – sokolská stráž
19:30 – 1:00 hUDeBní skUpIna U-stYle (knIhovní sál)

20:00 taneční vYstoUpení Bella Danza
21:00 akroBatICkÉ vYstoUpení – párová akroBaCIe

21:00 – 1:00 Dj z. hUmlíček (Barokní sál)

Celým večerem BUDe provázet Štěpánka ŠmíDová
Bar U knIhovního sálU a ŘeCká restaUraCe v pŘízemí zámkU

fotokoUtek 

cENA VSTUPENKY: 
1. vlna Do konCe června 450 kč; 2. vlna Do konCe srpna 490 kč; 3. vlna na místě  600 kč

ProDEj VSTUPENEK NA www.VSTUPENKADEciN.cz

idecin.cz

4.reprezentační ples
k oslavám 193 let narození mIroslava tYrŠe

13. 9. 2025, 19 H | zÁMEK DĚČÍN

19:00 slavnostní zahájení – sokolská stráž
19:30 – 1:00 hUDeBní skUpIna U-stYle (knIhovní sál)

20:00 taneční vYstoUpení Bella Danza
21:00 akroBatICkÉ vYstoUpení – párová akroBaCIe

21:00 – 1:00 Dj z. hUmlíček (Barokní sál)

Celým večerem BUDe provázet Štěpánka ŠmíDová
Bar U knIhovního sálU a ŘeCká restaUraCe v pŘízemí zámkU

fotokoUtek 

cENA VSTUPENKY: 
1. vlna Do konCe června 450 kč; 2. vlna Do konCe srpna 490 kč; 3. vlna na místě  600 kč

ProDEj VSTUPENEK NA www.VSTUPENKADEciN.cz



V sobotu 30. srpna se na letišti v Úžíně uskuteční desátý ročník oblíbené akce Nebe 
plné letadel. Návštěvníci se mohou těšit na světově známé akrobatické skupiny, 
premiérová vystoupení vzácných letounů, včetně legendárního P-51D Mustang, 
a bohatý doprovodný program pro děti i dospělé, to vše bez vstupného. O akci jsme 
si popovídali s organizátorem Martinem Řežábkem. 

LETOS TO BUDE 
NAPROSTÁ BOMBA! 
ÚSTECKÉ NEBE PLNÉ 
LETADEL SLAVÍ JUBILEUM 
VE VELKÉM STYLU

Blíží se letecký den, kolikátý již v pořadí?
Letecký den slaví své jubileum a letos to 
bude již desátý ročník a o to lepší program 
nás letos čeká. 

Kde se bude konat?
Jako vždy na letišti v Ústí nad Labem - tedy 

v Úžíně a jako vždy je to poslední sobota 
prázdnin, 30.8.2025.

Na co se můžeme těšit?
Letos to bude naprostá bomba! Předvedou 
se nám hned dvě akrobatické skupiny, 
Zlín Trener box (4 letadla Zlín Z-526) 

48

A
K

C
E



a také světově známí Flying Bulls (4 letouny 
XtremeAir Sbach 342),  samozřejmě také 
spousta dalších letadel a povedlo se nám 
do Ústí také přislíbit účast letounu P-51D 
Mustang, tak výjimečné letadlo tu bude 

poprvé! Samozřejmě se 
předvede i vrtulník Policie 

ČR a Záchranné služby 
Ústeckého kraje.

Budou nějaké novinky 
oproti loňskému roku?
Svou premiéru bude 
mít v Ústí letos spousta 
letadel - armádní Casa, 
P-51D Mustang, Flying 

Bulls ale také třeba 
vrtulník Bell 47 

známý ze seriálu 
M.A.S.H. Bude 
toho opravdu 

nového hodně. 
Předvedou se i his-
torická letadla z 1. 

světové války.

Jak dlouho vlastně trvá příprava 
takového leteckého dne?
Připravujeme ho kontinuálně cca rok 
předem, v době konání letošního ročníku 
je rozhodnuto o termínu toho příštího 
a začínáme s přípravami, bookováním 
letadel a vystoupení a všemi dalšími 
pracemi, které k tak velké akci patří. 

Co se stane, když třeba není ideální 
počasí? 
Počasí je pro nás zásadní stejně jako u všech 
ostatních open air akcí a u leteckého dne 
obzvlášť, protože letadla nemohou létat 
při nepříznivých podmínkách, což může 
být třeba i mlha. A i když u nás může být 
hezky, když mlha sedí nad domovským 
letištěm daného letadla, to bohužel nemůže 
vzlétnout a ukázat se nám. Zatím nám ale 

počasí v posledních ročnících docela přálo 
a snad to tak bude i letos. 

Jaký je o akci zájem ze strany pilotů 
a leteckých skupin? Vrací se k vám 
pravidelně?
Ano, vrací se, ale snažíme se vystupující 
a letadla obměňovat a prostřídávat, 
abychom přinesli divákovi co největší 
změnu každý rok. Letos to bude jubilejní 
10. ročník a myslím, že ta letadla jsou 
opravdu výjimečná. Doposud určitě nejhezčí 
program, jaký kdy byl.  

Určitě to není levná záležitost... Jak 
náročné je to fi nančně?
Konkrétní být nemohu, ale spotřeba paliva 
některých letadel je obrovská a náklady na 
jejich servis také, od toho se odvíjí cena za 
vystoupení a u některých letadel je to až 
200.000 Kč. Protože je ale vstupné ZDARMA, 
velmi nám pomůže, když co nejvíce lidí 
přijede autem s poplatkem za parkovné 
200 Kč, což je při 4 osobách v autě vstupné 
v ceně jednoho kopečku zmrzliny. Věříme, 
že na událost tohoto rozměru to není hodně.

Jsou připraveny i nějaké doprovodné 
aktivity pro děti a rodiny s dětmi?
Ano, na akci jsou kolotoče a další atrakce pro 
děti, samozřejmě široký sortiment stánků 
jak s nápoji a občerstvením, tak stánky 
partnerů nebo hračkami, oblečením, army 
sortimentem apod. 

Máte vy osobně vztah k létání? Létáte, 
nebo se věnujete letectví?
Já jsem k leteckému dni přišel naopak bez 
leteckých zkušeností a vztahu k létání, ale 
častými návštěvami letiště se postupnými 
kroky stále víc blížím a mám za sebou 
seskok padákem, paraglide, let ve větroni 
a k neradosti mé ženy se mi všechny letecké 
aktivity zamlouvají :).

-es-
49

 A
K

C
E



50

A
K

C
E



51

 A
K

C
E



52

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Čt 7. 8. Kočka 
na rozpálené plechové střeše
19:00 Jižní zámecké zahrady 
Slavné drama T.  Williamse plné silných 
myšlenek na téma života, smrti, 
životních očekávání i zklamání. Uvádí 
divadelní spolek Hraničář - Rumburk.
Jednotné vstupné: 260 Kč.

Pá 8. 8. + 29. 8. Noční putování 
s hrabětem a jeho sluhou
20:00, 21:00 Západní a jižní křídlo zámku
Hrané noční prohlídky nás přenesou do 
19. století za panem hrabětem 
F. A. Thunem, jeho potomky a věrným, 
ale nezbedným sluhou. 
Vstupné: 180 Kč dospělí / 160 Kč senioři, 
studenti 110 Kč děti.

So – ne 9. –10. 8., 
pá 15. 8. Prohlídky zámku 
s Filipem Kaňkovským
Pá 16:00, 17:30 so + ne 10:00, 11:30, 
14:00, 15:30
Nenechte si ujít jedinečnou příležitost 
prohlédnout si zámek v doprovodu 
známé osobnosti.
Jednotné vstupné: 200 Kč.



53

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Út 19. 8. ABBA SYMPHONIC SHOW
20:00 Jižní zámecké zahrady 
Největší hity skupiny ABBA se symfonickým orchestrem 
HAPPYBAND SYMPHONIC ORCHESTRA.
Vstupné: 690 – 990 Kč. Vstupenky také na pokladně zámku.

So 23. 8. Červánek 
20:00 Jižní zámecké 
zahrady
Koncert známé děčínské 
kapely... Urna, Yankees, 
Mupa a Pleši. 
Host Andrea Slížková. | 
Jednotné vstupné: 200 Kč.

So 23. 8. Komentované prohlídky Kouzelné 
výstavy aneb Mudlům vstup povolen!
13:00, 14:30, 16:00 Sklepení zámku
Tisícovka exponátů na motivy příběhů kouzelnického učně 
Harryho. Komentovaná prohlídka s autorkou a majitelkou 
výstavy A. Vendolskou. | Vstupné: dospělí 130 Kč/ děti 100 Kč

aneb Mudlům vstup povolen
zámecké sklepení

Otevřeno denně:
10–17 hodin.



54

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M Připravujeme na září: 

Výstavy:
Kouzelná výstava aneb Mudlům vstup povolen!

Děčínské hodinárium

Forbidden rules Zakázané světy - Jitka Ottová - obrazy

www.zamekdecin.cz

Thunovská kaple – komentované prohlídky

So, ne | 13:00–17:00
2.– 3. srpna 
6.– 7. září

Vstup volný.

Janek Ledecký 
& band
pá 19. 9. 2025 | 19:00
Jižní zámecké zahrady

Pá 19. 9. Janek Ledecký & band
Čt 25. 9. Chopinovský koncert

Pá 5. 9. –so 6. 9. Festival 
pouličního divadla
pořádá Městské divadlo Děčín

So 6. 9. Slavnosti vína 
a myslivostii



55

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

srpen

2025

Léto v knihovně 
14. 8.  9–10  Jóga s lektorkou Marií Janovou 
  Přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz  na terase

16. 8.  16–18  Rodičovský klub – Letní zastavení plné sdílení,  
  inspirace a podpory, vstup volný 
  Infocentrum pod knihovnou

30. 8.  14–22  Zarafest v knihovně – Legendární literární festival  
  slaví 25 let a poprvé se bude konat v knihovně! Přijďte si  
  užít kulturu i výhledy na řeku, zámek a Nebíčko. Čeká vás:

 → program pro děti: divadlo Čučka, workshopy
 → Poznej svého překladatele: přednáška Jitky Hanušové,  

 překladatelky z finštiny
 → autorská čtení: Božena Správcová, Alexandra Brocková,  

 Milan Hrabal, Jakub Řehák, Michael Zschech
 → projekce filmu o Jizerských horách – obrazová báseň 

 Miroslava Stuchlého
 → improvizační pořad Nevyžádaná rada
 → koncerty: Merbotrubky, Reverent Putnič
 → swap knih 

 celá budova + terasa 



56

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Připravujeme na září 
6. 9.  10.00  Funkční dýchání – workshop s Elenou Trbolovou

17. 9.  18.00 Noc literatury

23. 9. 15.00 Narozeniny knihovny – odpoledne pro celou 
  rodinu pod knihovnou

Zelený swap a další akce.

Otevírací doba 

Hlavní budova knihovny 
(půjčovna, studovna, dětské oddělení)

Pondělí: 9–12 h / 13–18 h 
Úterý: 9–12 h / 13–18 h 
Čtvrtek: 9–12 h / 13–18 h

Knihovna je uzavřena: 
od 4. 8. do 17. 8.

Otevírací dobu poboček najdete 
na www.dcknihovna.cz

Nové kurzy již brzy 
Jazykové kurzy – angličtina, němčina, italština, španělština

Výtvarné kurzy – knihvazačství, technika kresby, šití, 
keramika, výtvarka pro děti aj.

Hudební výuka – pro děti i dospělé, hudební kroužky

Ostatní kurzy a cvičení – funkční dýchání, jóga pro bolavá záda, 
čtyři dohody – seberozvojový kurz aj.

Přehled kurzů a přihlašovací formuláře najdete 
na vzdelavani.dcknihovna.cz od 1. 9. 2025 →

Sledujte naše sociální sítě pro více informací.



57

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
Nauč se šít
pro děti a mládež

2025říjen–prosinec

Mimo šicí dílny pro dospělé připravujeme 
kurz šití pro děti a mládež od 10 let. 
Náplň: základy šití a práce s textilem. 
Vyzkoušíte si i vyšívání, kresbu na textil, 
filcování a jiné techniky.

fotografie: Radka Masojídková 
www.kytkypodkominem.cz

počet lekcí: 10
lektorka: Jana Stejskalová



Málokteré město se může pyšnit obrazem, který by ho dokázal celé vystihnout, 
obsahoval bezpočet drobných detailů, osobností, historie i humoru.  Děčín už 
takový obraz má. Tedy téměř, protože se právě (za účasti diváků) dokončuje.

FINIŠUJEME
OBRAZ O DĚČÍNĚ

Už od dubna hostí Děčín vaši netradiční 
výstavu Liberecká epopej. Jak za tu dobu 
vnímáte naše město a jeho obyvatele?
Václav: Tyjo na začátek otázka dost na tělo 
:) Děčín je svérázné město se svéráznými 
obyvateli. Ale my taky nejsme zrovna 
„normální“, takže nás to baví.
Adam: Nejvíce setkání a košatých 
interakcí jsme měli, když jsme malovali 
Děčínský obraz v  ulicích. To jsme mluvili 
jak s  kulturními a oduševnělými lidmi, 
tak s  různými podivíny a skutečným 
undergroundem. Ale všichni k  nám byli 
vřelí, protože umění spojuje. Takže „Děčín je 
boží!„ (když se umíte dívat).

Na co se mohou návštěvníci ve vašem 
„děčínském obraze“ těšit? A koho, nebo 
co v něm mohou poznat?
Václav: Obraz mapuje nejen vaše město, ale 
i jeho obyvatele, příběhy, zajímavosti, historii 
a hlavně jakéhosi ducha tohoto místa. Tím, že 
se mohl vyjádřit každý, kdo chtěl, není obraz 
žádný idealizovaný turistický průvodce.  
Padaly i témata jako drogy, rozkopané 
silnice a další, temnější stránky. Na druhou 
stranu samozřejmě obraz obsahuje spoustu 
krásného, od architektury, přírody, slavných 
osobností, až po zábavné historky, kterým 
porozumí jen místní.
Adam: Z  konkrétních odkazů je tam třeba 

58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



zámek, Nebíčko, ferrata, Bartoška, Karolína 
Kurková, Lucie Königová, Jolanda, Chopin, 
Děčínská Kotva, Loubí, Sedmé nebe, 
synagoga, lachtan Gaston, firmy jako Diana, 
Desta, Grešík, Umton, bar Bodenbach, 
Škuner, Čajovna ve vlnách, ale třeba i labuťák 
útočící na auta, nebo křičící Emil na kole. A to 
je opravdu jen velmi omezený výběr a malá 
ochutnávka. 

Říkáte, že obrazy děláte jako zrcadla  
i jako hry. Co to znamená právě u tohoto 
obrazu?
Václav: Za zrcadlo lze považovat právě 
ten otisk nápadů a podnětů od místňáků. 
My sami jsme z  Liberce, takže vše co jsme  
o Děčíně zjistili, víme od vás. Je to tedy jakýsi 
záznam kolektivního vědomí. A hry jsou tu 
v  podobě hledaček jako třeba té, kdy vám 
ze ZOO uteklo 9 makaků a v obraze jsou 
poschovávaní. 

Stane se tento obraz součástí Liberecké 
epopeje, nebo nám zůstane v Děčíně?
Adam: Co bude se samotným obrazem ještě 
nevíme, ale v epopeji bude jen jako zmenšená 
reprodukce. Originál si může zakoupit město, 
nebo někdo z místních sběratelů či mecenášů. 
Pár seriózních zájemců se už na obraz ptalo. 
Budeme také vydávat limitovanou edici 500 
ks podepsaných plakátů, které už je možno 
si předkoupit, protože zájem veřejnosti je 
celkem velký.

Míváte velmi silné reakce diváků  
a vaše kniha návštěv je plná superlativů 
a úžasu. Co vás v  posledních dnech 
v galerii nejvíce potěšilo?
Václav: Tak to si teď úplně přesně asi 
nevzpomenu, ale baví mě jedna opakující 
se situace, kdy přijdou dva lidi a je zřejmé, 
že ten jeden jde spíše z  donucení a na 
žádnou „blbou výstavu“ se mu nechce.  
A po chvíli už tu nadšeně pobíhá a raduje se 
z dalších objevených detailů obrazů. Takové 

to postupné tání, ze kterého se stává dětské 
nadšení, to se neomrzí.

Co bude s výstavou dál? Máte už nějaký 
seznam měst, kde budete vystavovat?
Adam: Naše plány zrají a stále se proměňují 
stejně jako naše obrazy. Takže z původní idey 
putovní galerie jsme se transformovali do 
plánu instalovat výstavu natrvalo v Liberci.
Václav: Máme tam aktuálně k dispozici veliké, 
členité prostory pro výstavu ideální. Trvalé 
umístění nám umožní zejména rozsáhlou 
scénografii, světelné efekty, rozšíření reality 
obrazů a instalace, které bychom v  putovní 
verzi mít prostě nemohli. Takže i výstava sama 
o sobě se stane dalším živoucím dílem.

V  Děčíně budete do konce srpna.  
Co byste vzkázali těm, kteří vaši výstavu 
ještě neviděli?
Václav: No tak samozřejmě se nabízí „přijďte“, 
ale nemám moc rád prázdná, podbízivá 
hesla. Pokud vás to k nám táhne, nenechte si 
to ujít. Pokud ne, nevadí. Svět je košatý, plný 
možností, zkušeností a zážitků. Vaše cesty jsou 
jen a jen na vás a všechny jsou v pořádku.
Adam: Jestli jste to dočetli až sem, tak 
bych řekl, že vás to trochu zajímá. Tak malé 
doporučení. Vezměte partu kamarádů, 
lahvinku dobrého vína a přijďte prožít něco 
nevšedního. Nejsme obyčejná galerie, jsme 
umělci a proměňujeme svět kolem nás  
i v nás/vás. 

Máte v  plánu nějakou vernisáž Dě-
čínského obrazu? 
Adam: Rozhodně ano. Chceme to spojit 
s dernisáží celé Liberecké epopeje v Děčíně. 
Takže proběhne představení obrazu a zá-
roveň rozloučení se všemi, kdo si k výstavě 
vybudovali vztah a hostili nás zde svou 
pozorností.
Václav: Akce proběhne 31.8. od 17:00 
v  prostorách Galerie. Všichni jste srdečně 
zváni. Určitě to bude bezva mejdan!          -zja-

59

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

H V Ě Z D Á R N A
A  P L A N E T Á R I U M

T E P L I C E

P
L

A
N

E
T

Á
R

IU
M

K
O

P
E

R
N

ÍK
O

V
A

 3
0

6
2

od středy do neděle
ve 13 :00,  14 :00,  15 :00,
16 :00 a  17 :00

vždy v  pátek a  sobotu
ve 22 :00 a  23 :00

D E N N Í
P O Z O R O V Á N Í

V E Č E R N Í
P O Z O R O V Á N Í

H
V

Ě
Z

D
Á

R
N

A
P

ÍS
E

Č
N

Ý
 V

R
C

H
 2

5
17

v ž d y  v e  s t ř e d u
a  n e d ě l i
1 9 : 0 0  |  r ů z n á  t é m a t a
v h o d n á  o d  1 4  l e t

V E Č E R N Í
P R O G R A M

P O H Á D K Y
P R O  D Ě T I

v ž d y  v e  s t ř e d u
a  n e d ě l i
o d  1 5 : 0 0  |  4 - 7  l e t
o d  1 7 : 0 0  |  8 - 1 3  l e t

1 4 .  8 .  2 0 2 5
2 1 : 3 0 — 0 0 : 0 0

Pozorování  Měsíce :
vzácné setkání
pod couvaj íc ím Měsícem

Bližš í  informace a  předprodej
na www.haptepl ice .cz

Setkání  v  pr vní  čtvrt i :
Chemické pokusy

1 3 .  8 .  2 0 2 5
2 3 : 0 0

Café  Nobel :
Měsíc  stá le  neznámý

2 9 .  8 .  2 0 2 5
1 8 : 0 0

1 4 .  8 .  2 0 2 5
1 8 : 0 0

6 .  8 .  2 0 2 5 ,  1 0 : 0 0 Workshop solarograf ie

Perseidy

1 5 .  8 .  2 0 2 5
1 9 : 3 0 — 2 1 : 3 0

Jóga & hudební  lázeň
s  Bárou Nejedlou

H V Ě Z D Á R N AH V Ě Z D Á R N A
A  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U M

T E P L I C ET E P L I C ET E P L I C E
od středy do neděleod středy do neděleod středy do neděleod středy do neděle
ve 13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,

vždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotu

H
V

Ě
Z

D
Á

R
N

A
H

V
Ě

Z
D

Á
R

N
A

P
ÍS

E
Č

N
Ý

 V
R

C
H

 2
5

17
P

ÍS
E

Č
N

Ý
 V

R
C

H
 2

5
17

P
ÍS

E
Č

N
Ý

 V
R

C
H

 2
5

17

2 1 : 3 0 — 0 0 : 0 02 1 : 3 0 — 0 0 : 0 0

Pozorování  Měsíce :

pod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícem

Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :

Měsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámý

2 9 .  8 .  2 0 2 52 9 .  8 .  2 0 2 5

Workshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ie

1 5 .  8 .  2 0 2 51 5 .  8 .  2 0 2 51 5 .  8 .  2 0 2 51 5 .  8 .  2 0 2 5
1 9 : 3 0 — 2 1 : 3 01 9 : 3 0 — 2 1 : 3 01 9 : 3 0 — 2 1 : 3 0

Jóga & hudební  lázeňJóga & hudební  lázeňJóga & hudební  lázeňJóga & hudební  lázeňJóga & hudební  lázeňJóga & hudební  lázeňJóga & hudební  lázeň
s  Bárou Nejedlous  Bárou Nejedlous  Bárou Nejedlous  Bárou Nejedlous  Bárou Nejedlous  Bárou Nejedlou

A  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U M
T E P L I C ET E P L I C ET E P L I C ET E P L I C ET E P L I C ET E P L I C E

od středy do neděleod středy do neděleod středy do neděleod středy do neděleod středy do neděle
ve 13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,
16 :00 a  17 :0016 :00 a  17 :0016 :00 a  17 :00

vždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotu
ve 22 :00 a  23 :00ve 22 :00 a  23 :00

D E N N Í
P O Z O R O V Á N Í

P O Z O R O V Á N Í

1 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 5

Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :
vzácné setkánívzácné setkánívzácné setkánívzácné setkání
pod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícem

1 3 .  8 .  2 0 2 5

Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :
Měsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámý

1 4 .  8 .  2 0 2 5

6 .  8 .  2 0 2 5 ,  6 .  8 .  2 0 2 5 ,  Workshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ie

PerseidyPerseidy

vždy v  pátek a  sobotu
ve 22 :00 a  23 :00ve 22 :00 a  23 :00ve 22 :00 a  23 :00ve 22 :00 a  23 :00ve 22 :00 a  23 :00

V E Č E R N ÍV E Č E R N Í
P O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N Í

1 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 5

Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :
vzácné setkánívzácné setkánívzácné setkánívzácné setkání
pod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícempod couvaj íc ím Měsícem

1 3 .  8 .  2 0 2 51 3 .  8 .  2 0 2 51 3 .  8 .  2 0 2 5
2 3 : 0 0

Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :
Měsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámýMěsíc  stá le  neznámý

1 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 51 4 .  8 .  2 0 2 5
1 8 : 0 01 8 : 0 01 8 : 0 01 8 : 0 0

6 .  8 .  2 0 2 5 ,  6 .  8 .  2 0 2 5 ,  6 .  8 .  2 0 2 5 ,  6 .  8 .  2 0 2 5 ,  1 0 : 0 0 Workshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ieWorkshop solarograf ie

PerseidyPerseidyPerseidy



61

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



63

S
P

O
R

T



64

S
P

O
R

T

Dvanáctiletý Oskar Skala z Děčína je důkazem, že velké sny se dají plnit už od pěti 
let – právě tehdy poprvé usedl na motorku. Dnes závodí v dresu Kids Racing Team 
Heřmanov, sbírá úspěchy na domácí i mezinárodní scéně a svou budoucnost vidí na 
motokrosových tratích. Po jeho boku stojí táta Mojmír, který mu dělá mechanika, 
kouče i oporu v náročných chvílích. Společně tvoří sehraný tým, pro který je 
motokros víc než jen sport – je to styl života.

MOTOKROSOVÝ 
ZÁVODNÍK 
OSKAR SKALA:

STRACH ZNOVU SEDNOUT 
NA MOTORKU MI POMOHL 
PŘEKONAT TÁTA

Oskare, pamatuješ si, jaké to bylo 
sednout si poprvé na motorku? A kdy tě 
to začalo opravdu bavit?
Jo, to mi bylo pět a dostal jsem ji k na-
rozeninám. Zkoušel jsem to doma a bylo 
u toho pár pádů a karambolů. Ale byl to 
splněnej sen! Hned mě to bavilo, i když jsem 
tehdy vůbec netušil, že bych někdy závodil 
– to ještě nebylo v plánu. Ale opravdu mě 
to chytlo až o něco později, když jsem začal 
trénovat s partou kluků, co jsou na tom 
stejně jako já. 

Po prvním větším pádu jsi měl dlouhou 
pauzu. Co ti nakonec pomohlo překonat 
strach a znovu sednout na motorku?
Asi táta. I když ne úplně jemně. Nevěděl, 
proč se bojím, a pak jednou řekl, že jestli už 
jezdit nechci, tak motorku prodáme. To mě 
docela nakoplo. Dneska už je to jiný. Když se 
něco stane – třeba zlomená ruka (což už jsem 
měl třikrát) – děláme všechno pro to, abych 
se mohl co nejdřív vrátit na trať. A musím říct, 
že sportovní doktoři jsou docela drsní, ale 
hodně nám pomáhají.



65

S
P

O
R

T

V kolika letech jsi jel svůj první závod  
a jak ses umístil?
Bylo mi asi 8 nebo 9. Byl to spíš menší 
závod, možná tak 15 jezdců. Jel jsem ho  
v motokrosovém kroužku, kde jsem tehdy 
začínal a skončil jsem 2.. V tu dobu šlo 
hlavně o to si to zkusit, o výsledky moc 
nešlo. Opravdový smysl závodění to pro mě 
začalo mít až ve chvíli, kdy jsem přešel do 
současného týmu.

Věnuješ se motokrosu naplno – kolik 
času týdně ti zabere trénink?

V sezóně trénuju dvakrát týdně a o ví-
kendu máme většinou závod. Mimo 
sezónu trénujeme víc – klidně  
i třikrát týdně. A v zimě, když se nedá 

jezdit venku, tak máme tělocvičnu, 
kde makáme na kondici.

Na jaké motorce jezdíš? A máš 
třeba i nějakou vysněnou? 

Předpokládám, že stejně 
jako ty, i motorka potřebuje 
dobrou péči. Umíš na ní 

udělat nějaký servis, případně 
si něco opravit?
Letos jsem přešel na silnější motorku – jezdím 
na TM MX 85, to je italská značka. Předtím 
jsem měl  Yamahu a ještě dřív KTM v kubatuře 
65 ccm. Sám už zvládnu pár věcí – třeba 
vyměnit vzduchový filtr, vyčistit a namazat 
řetěz, vyměnit nějaké plasty. Ale jinak je to 
docela složitý, ani táta si občas neví rady. 
Naštěstí máme kolem sebe trenéry, kamarády 
a mechaniky, kteří nám vždycky pomůžou.

Jak vlastně vypadá takový motokrosový 
závod?
Na závody většinou přijíždíme už odpoledne 
nebo večer den předem. Rozbalíme auto, 
kde pak spíme, přihlásíme se do závodu  
a jdeme s kamarády projít trať – někdy bývá 
trochu upravená, tak je dobrý si ji projít 
předem.  Pak si ještě chvíli zablbneme 

třeba na kole a jde se spát. Ráno vstáváme 
skoro jako do školy, protože první tréninky 
začínají už po osmé. Jezdí se víc kategorií 
podle kubatury, takže je mezi jízdami dost 
času na odpočinek nebo i opravy, když 
se něco pokazí. Nejdřív je trénink, pak 
kvalifikační jízda – ta rozhodne, v jakém 
pořadí si vybíráme místo na startovním 
roštu. U velkých závodů je to tak, že když se 
člověk nevejde do top 40 v kvalifikaci, tak 
do hlavního závodu vůbec nejde. Ale na tak 
velkém závodě jsem zatím ještě nebyl. Po 
kvalifikaci bývá pauza na oběd a potom nás 
čekají dvě hlavní jízdy závodu. A nakonec – 
pokud se zadaří – vyhlášení vítězů.

Jaké úspěchy už máš za sebou? A který 
vnímáš jako ten zatím největší? 
Nejvíc „míst na bedně“ jsem získal v roce 
2024 – to byla zatím moje nejlepší sezóna. 
Největší úspěch je asi celkové vítězství  
v seriálu Batti MX CUP. A pak taky 8. místo 
na mezinárodním mistrovství IMBA v Ně- 
mecku. Tam jsme zastupovali Českou 
republiku a jel jsem v národních dresech,  
což bylo fakt super. Na tuhle akci budu 
dlouho vzpomínat.

Motokros je náročný sport, zažil jsi už 
několik úrazů. Jak se s tím vyrovnáváš? 
Nemáš někdy strach?
Jo, strach občas mám – a vím, že je to moje 
slabina. Ale většinou to funguje tak, že když 
dám třeba nějaký těžký skok, kterého jsem 
se bál, řeknu si: „Hele, to vlastně nebylo tak 
hrozný.“ A strach najednou zmizí. Někdy je 
lepší si po pádu na chvíli sednout v depu, 
uklidnit se, a pak to zase zkusit. Hlavní je se  
z toho úplně nevystresovat.

Jaké to je být součástí týmu? Pomáhá 
ti parta stejně naladěných jezdců  
a jezdkyň?
Jo, určitě! Všichni jsme kámoši, i když někteří 
jsou o dost starší a jiní zase mladší. Někdy 



66

S
P

O
R

T

se pošťuchujeme nebo trochu zlobíme, ale 
hlavně spolu trénujeme a závodíme – a to 
nás všechny hodně posouvá dopředu. Je 
fajn být součástí týmu, kde si navzájem 
fandíme a pomáháme si.

Kdo tě trénuje?
Náš trenér je Václav Tomšík. Jezdil závody už 
jako junior a vydrželo mu to až do dospělosti. 

Máš nějaké vzory nebo jezdce, kteří 
tě inspirují? Už ses s někým takovým 
setkal?
Loni v Lokti jsem se potkal s mistrem světa 
Jorge Pradem, je to fakt skvělý jezdec.  
Z českých jezdců znám osobně několik – 
jezdili nebo pořád jezdí motokros, ale nejvíc 
jsou známí z nejnáročnějšího závodu na 
světě, Rallye Dakar. I když je to jiný druh 
závodění, všichni začínali v motokrosu.  
A byl jsem s nimi i na soustředění, takže se 
známe osobně. Jsou to Martin Michek, Jára 
Romančík a Dušan Drdaj. Za kamaráda mám 
vítěze řady titulů v motokrosu Dana Kičku.

Jaké jsou tvé závodní plány na další 
sezónu?
Letos jezdím na větší motorce, takže je to 
trochu těžší, nová motorka a určitě silnější 

konkurence. Letos se chci s motorkou pořádně 
sžít, získat pár dobrých umístění, a příští rok do 
toho už naplno šlápnout v téhle třídě.

Kde bys jednou chtěl závodit – máš 
nějaký vysněný okruh nebo šampionát?
U nás je hodně dobrých tratí, ale světová je 
asi hlavně ta v Lokti. V motokrosovém světě 
se hodně mluví o Lommelu v Belgii... Tak 
třeba bych tam chtěl někdy po skončení 
letošní sezóny nebo před začátkem příští.

Co bys poradil klukům a holkám, kteří by 
chtěli začít s motokrosem?
Ať si to prostě přijdou vyzkoušet! Rádi se 
jim budeme věnovat. Můžou se obrátit na 
našeho trenéra, ale vlastně i na kteréhokoliv 
rodiče z jezdců — ti jim určitě rádi pomůžou. 
A budeme moc rádi, když se náš tým o další 
jezdce rozšíří!

Otázky pro tatínka Mojmíra Skalu:
Jak vypadá běžná závodní sezóna z po-
hledu rodiče?
Upřímně? Je to tak trochu celoroční 
maraton. Tréninky máme minimálně 
dvakrát týdně, a pokud zrovna není  
o víkendu závod, stejně strávíme aspoň jeden 
den někde na trati nebo na soustředění. 
K tomu se přidává péče o motorku, ladění 
techniky, a různé další sportovní aktivity, 
které pomáhají udržet kondičku. Závodní 
sezóna sice oficiálně nějak začíná a končí, 
ale pro nás rodiče je to vlastně permanentní 
režim – taková „zábava“ na celý rok.

Kromě podpory na trati – co všechno 
obnáší být "motokrosový táta"?
Hlavně mít vždycky motorku v top stavu – 
žádné výmluvy, žádné „snad to vydrží“. Pak 
taky obětovat dost vlastního volného času  
(a často i koníčků), protože tohle prostě není 
jen víkendový koníček, ale životní režim. No  
a pak je tu ještě jedna „disciplína“ – komu-
nikace s maminkou. Trochu přesvědčování, 



67

S
P

O
R

T

trochu diplomacie, ale hlavně trpělivé 
vysvětlování, že tohle všechno má smysl.  
A nesmím zapomenout na to nejklasičtější  
– sehnat na to peníze. Motokros totiž není jen 
o blátě a benzínu, ale i o rozpočtech.

Museli jste někdy hledat rovnováhu 
mezi tlakem na výkon a tím, aby měl 
Oskar radost z jízdy?
Rozhodně – tohle je velké téma, kterému 
se podle mě musí věnovat každý 
rodič, co má dítě v závodním 
sportu. A někdy pomůže i podpora 
od mentálních koučů. Když jsme  
s motokrosem začínali, dělal jsem 
spoustu chyb – tlačil jsem na pilu 
možná až moc, a žádné extra 
výsledky to nepřineslo. Spíš naopak. 
Od druhé sezóny jsem začal přístup 
postupně měnit – méně tlaku, 
víc důvěry a podpory. A začalo to 
fungovat. V celkovém pořadí šel 
nahoru, a třetí sezóna byla zlomová 
– ve většině závodů stál na bedně, 
jeden celý seriál dokonce vyhrál. To byla 
čistá radost. Sezónu jsme zakončili účastí 
na mezinárodním závodě IMBA v Německu. 
Na začátku se občas stávalo, že se mu ani 
nechtělo na trénink. Dnes už to neřešíme  
– má svou motivaci, oblíbené tratě, na 
kterých si to vyloženě užívá, a je to vidět i na 
stylu jízdy. Někdy pomůže i malá odměna – 
třeba něco, co si přál za dobře odjetý závod. 
Ale to nejdůležitější je, že ho to baví.

Motokros přináší i pády a zranění – jak 
těžké je pro tebe sledovat, když se něco 
stane?
My tátové to asi prožíváme trochu jinak než 
maminky – tam bývá víc emocí, občas i nějaká 
ta slzička. Ale i pro nás je to samozřejmě těžké. 
Motokros je sport, kde k úrazům bohužel 
dochází poměrně často. Děláme ale maximum 
pro to, aby riziko těch vážných bylo co nejmenší 
– pilujeme techniku jízdy, dbáme na špičkové 

vybavení a ochranné prvky, a taky hodně 
pracujeme na fyzičce, protože právě ta často 
rozhoduje, jestli člověk spadne blbě nebo 
bezpečně. I tak se ale zlomeniny, natržené vazy 
nebo klasika jménem „krosácká chřipka“ – tedy 
zlomená klíční kost – prostě občas stávají. Občas 
ze závodu odjíždí sanitka s malým závodníkem. 
Naštěstí jsme zatím nezažili nic horšího než 
zlomeniny a pár otřesů mozku. I tak ale každý 
pád bolí – nejen jeho, ale i mě uvnitř.

Kam bys chtěl, aby to Oskar jednou co se 
motokrosu týče, dotáhl?
To je těžká otázka. Jasně, že jako každý táta 
bych si někde v koutku duše přál vidět svého 
syna stát jednou na stupni vítězů třeba na 
mistrovství světa. Ale dostat se na takovou 
úroveň znamená kompletně změnit život 
celé rodiny. Syn by musel trávit celou zimu 
v zahraničí, kde se dá jezdit i mimo sezónu, 
mít svého individuálního trenéra a místo 
klasické školy by pravděpodobně potřeboval 
i soukromého učitele. To všechno je při 
našich pracovních povinnostech zatím těžko 
proveditelné. A navíc – chceme, aby měl 
Osky i normální dětství. Takové to obyčejné, 
se školou, kamarády, hrami a volným 
časem. A to se s vrcholovým sportem úplně 
neslučuje. Takže závodíme hlavně proto, že 
nás to oba baví. A kam nás to jednou zavede? 
Uvidíme. Hlavní je, že z toho má radost – a že 
to děláme společně.                                   -es, zja-



Kvůli rekonstrukci haly sehrají Válečníci přípravu převážně venku. 
Jediné „domácí“ utkání odehrají ve Varnsdorfu. 

Pro více informací sledujte náš web a sociální sítě.

PO
ZV

ÁN
KA

23.8. | 7. ROČNÍK DEN S IZS
LABSKÁ STRÁŇ / ARNOLTICE
Hasiči Labská Stráň ve spolupráci s Policií ČR  a obcí Arnoltice Vás 
srdečně zvou na 7 . ročník tradiční akce Den s IZS pro děti i dospělé, 
který se bude konat 23.8. na cyklostezce mezi Labskou Strání 
a Arnolticemi. Odjezdy budou probíhat od 14:00 do 15:00 na návsi 
v Labské v Stráni a na točně v Arnolticích, kde Vás a Vaše ratolesti 
odvezeme na start zážitkové stezky plné různých úkolů.68

S
P

O
R

T



69

S
P

O
R

T



70

S
P

O
R

T

informace na tel.:
725 712 870 a 606 231 506

tělocvična SŠ Ruská a ARMEX LiveCentrum
milaves@post.cz       Sport Relax Děčín

www.karate-vesely.cz   

DĚČÍN
STATUTÁRNÍ MĚSTO

SPORT RELAXSPORT RELAX
dělá pro děti, dorost a dospělé

NÁBORNÁBOR
KARATE A KICKBOXKARATE A KICKBOX

MMA

M
ilan Veselý

MMA

Milan VESELÝ
• černý pás v karate a v kickboxu
• přes 30 let fungování v Děčíně



71

S
P

O
R

T



Děčín je díky své poloze uprostřed vysokých 
kopců a zařízlých hlubokých údolí již 
dlouhá desetiletí rájem vyznavačů horské 
cyklistiky. S rozmachem celoodpružených 
kol přišlo do módy sjíždění různých 
krkolomných tratí, překonávání skoků 
a dalších terénních překážek. Ještě 
nedávno však neexistovala žádná legální 
trasa. To se však s vybudováním Klobouk 
Trails změnilo. Více v rozhovoru s Honzou 
Jiruškou. 

KLOBOUK 
TRAILS

Je to již několik let, kdy začaly vznikat 
na kopci nedaleko Horního Oldřichova 
přírodní stezky (traily) na terénní jízdu 
na kole… jak se nápad zrodil a kdo za 
ním stojí?
S myšlenkou přišel Ondra Smíšek, který se 
problematikou vybudování ofi ciálních trailů 
v Děčíně zabýval už několik let předtím, než 
se vůbec poprvé koplo do země.

Komu jsou traily určeny a můžeš nám je 
blíže popsat?
Aktuálně se na Klobouku nacházejí dva 
sjezdové traily a jeden výjezdový. Sjezdové 
traily patří mezi technicky náročnější a jsou 
určeny spíše pro zkušenější jezdce – obzvlášť 
to platí pro černě značený „Corona trail“. 
Výjezdový trail má v některých úsecích 

také vyšší obtížnost, zejména v části u tzv. 
„Náměstíčka“, kde se kříží všechny tři traily. 
Trasy jsou vedeny přírodním terénem a jsou 
plné vystouplých kamenů, proto je vhodné 
mít kolo určené pro těžší terén.

Ač to nemusí být na první pohled patrné, 
za vznikem trailů jsou hodiny, dny ba 
i týdny usilovné práce. Jak náročná je 
výstavba a kdo to vlastně všechno platí?
Jedná se o měsíce intenzivní práce. Klobouk 
je výrazně kamenitý kopec, a proto je úprava 
každého metru trailu velmi náročná.
Výstavba dvou sjezdových trailů byla 
fi nancována přímo partou dobrovolníků 
– tzv. kopačů. Realizace stoupacího trailu 
byla podpořena pouze materiálově z Parti-
cipativního rozpočtu města Děčín.

S
P

O
R

T

72



V současnosti částečně využíváme prostředky 
od dárců – ti mohou přispět prostřednictvím 
QR kódu umístěného na informačních 
tabulích u trailu. Tyto příspěvky jsou pro 
naši další práci nesmírně důležité, zejména 
pravidelné, měsíční částky. I malé příspěvky 
nám výrazně pomáhají s fi nancováním 
nákupu materiálu a potřebného nářadí.

Kolem Děčína a obzvlášť ze Sněžníku 
je také spousta trailů. V čem jsou tyto 
odlišné?
Základní myšlenkou bylo vybudovat legální 
traily, které se odlišují technicky náročnější 
enduro jízdou. Postupně bychom je rádi 
doplnili o další technické prvky. Klobouk má 
díky své kamenité povaze velký potenciál pro 
traily kombinující technické i fl ow pasáže.

Děčín je obklopený samými kopci. 
Vznikají ještě i na nějakém jiném z nich 
další traily?
V současnosti vzniká nový trail na 
Kvádrberku – půjde o technicky zajímavou 
trasu s lávkami a dalšími prvky, která 
bude zároveň přístupná i dětem a méně 
zkušeným jezdcům. Cílem je zpřístupnit 
terénní cyklistiku širší veřejnosti a podpořit 
její rozvoj. Současně další skupina 
dobrovolníků pracuje na obnově bikrosové 
dráhy v Želenicích.

Spolek, jehož jsi členem, pořádá i cyklo-
výuku dětí. Pověz nám něco bližšího...
Členové spolku vedou cyklistický kroužek 
Trail Kids pod záštitou DDM (Domu dětí 
a mládeže) a pravidelně se scházíme 
právě na Kvádrberku. Mladí cyklisté se zde 
učí nejen jízdě na kole v terénu, ale také 
ohleduplnému chování v přírodě a respektu 
k ostatním návštěvníkům lesa.

Díky za rozhovor.                                           -zja-
73

S
P

O
R

T

Chcete nás podpořit?



74

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

75



76

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET
SAURIERPARK 
– PRAVĚKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
U BUDYŠÍNA

Saurierpark Kleinwelka je největší dinopark 
v Německu a rozkládá se na ploše 16 
hektarů. Více než 200 modelů dinosaurů 
a prehistorických tvorů ve skutečné velikosti 
je tematicky rozmístěno v krajině připomína-
jící les podle geologických věků - od prvohor 
až po pravěké giganty na konci období křídy. 

Hlavními hvězdami volnočasového parku je 
více než 200 dinosaurů nejrůznějších druhů 
a další stále přibývají. Jejich kompletní pře-
hled najdete přímo na místě. Obří býložravci 
z jurského období, jako jsou brachiosaurus, 
diplodokus nebo barosaurus, vás ohromí 
svou impozantní velikostí. Naopak draví 
predátoři jako allosaurus, gorgosaurus nebo 
legendární tyrannosaurus rex připomenou, 
jak nebezpečný tehdejší svět mohl být.

Nechybí ani mnoho menších druhů dino-
saurů, které můžete objevovat a obdivovat 
díky jejich zajímavému ztvárnění. Věro-
hodné modely zachycují scény ze života 

pravěkých tvorů – stačí zapojit trochu fan-
tazie a rázem se ocitnete uprostřed druho-
horního světa. U každého modelu najdete 
informační tabulku s popisem, který přibli-
žuje jeho životní styl i období, ve kterém žil.

Trasa je dlouhá 3 - 4 kilometry a najdete 
na ní i spoustu dalších atrakcí, jako obří 
skluzavku, džungli s liánami, lezecký prales, 
vesmírnou stanici, kemp badatelů a mnoho 
dalšího. Samozřejmostí je také občerstvení. 
Mezi novinky letošního roku patří například 
velké skákací pěnové hřiště, nový bosý chod-
ník s ukrytými dinosauřími stopami či inter-
aktivní Triceratops s možností nahlédnout 
mu do bříška.

Do parku si můžete vzít i pejska (na vodítku) 
a rodiny s dětmi si mohou u vstupu zapůj-
čit vozíky. Otevřeno je denně od dubna do 
listopadu od 10 do 18 hodin, vstupenky je 
možné zakoupit na místě i online. Více info 
najdete na www.saurierpark.de/cs.      -zja, es-

Umíte si představit, jak naše Země vypadala před 
sto miliony let? V době, kdy ještě žádný z kontinentů 
nevypadal tak, jak jej známe dnes? Zemi, moře a vzduch 
tehdy ovládali dinosauři. A právě na ně se můžete zajet podívat 
do největšího dinoparku v Německu. Saurierpark najdete u saského 
Budyšína (Bautzen), necelou hodinu a půl jízdy autem z Děčína. 



Z
Á

B
A

V
A

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Náročnost

1/5
Z DC na parkoviště

74 km

Odkaz 
na mapu

S dětmi

Ano (3+)


